ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:              /QĐ-UBND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng      năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng

và phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình: Xây dựng mới

Nhà hát nghệ thuật truyền thống tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về

quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày

18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định

số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây

dựng;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Quyết định số 4079/QĐ-UBND ngày 30/10/2017 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng mới Nhà hát nghệ thuật truyền

thống tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 3120/QĐ-UBND ngày 13/9/2018 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Xây dựng mới Nhà hát nghệ

thuật truyền thống tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 1820/QĐ-UBND ngày 14/5/2020 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng mới Nhà

hát nghệ thuật truyền thống tỉnh Bình Định;

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án Dân dụng và Công nghiệp tại Văn bản

số 955/TTr-BQLDA ngày 18/5/2020; Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số

2

295/BC-SKHĐT ngày 21/5/2020 về việc tổng hợp trình duyệt điều chỉnh, bổ sung

dự án đầu tư xây dựng và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình: Xây dựng mới

Nhà hát nghệ thuật truyền thống tỉnh Bình Định (kèm theo Văn bản số 387/SCT-

QLNL ngày 06/4/2020 của Sở Công Thương về việc thông báo kết quả thẩm định

thiết kế và dự toán xây dựng hạng mục: Đường dây 22kV và Trạm biến áp

250kVA-22/0,4kV thuộc công trình: Xây dựng mới Nhà hát nghệ thuật truyền

thống tỉnh Bình Định).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng và phê duyệt

kế hoạch lựa chọn nhà thầu, cụ thể như sau:

I. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng:

1. Tên dự án: Xây dựng mới Nhà hát nghệ thuật truyền thống tỉnh Bình

Định.

2. Nội dung điều chỉnh, bổ sung dự án:

Bổ sung Hạng mục: Xây dựng bổ sung mới đường dây cáp ngầm 22kV,

đường dây 0,4kV và 01 trạm biến áp 3 pha 250kVA-22/0,4kV4kV phục vụ cấp

điện cho công trình Nhà hát nghệ thuật truyền thống tỉnh Bình Định gồm:

- Đường dây 22kV đi ngầm với tổng chiều dài tuyến 4m, dây dẫn loại cáp

đồng bọc CXV/DSTA/PVC 24kV- (3x50) mm
2
 và các vật liệu điện chuyên dụng

kèm theo.

- Đường dây 0,4kV đi ngầm với tổng chiều dài tuyến 65m, dây dẫn loại cáp

đồng bọc CXV-0,6kV- (4x95) mm
2
.

- Trạm biến áp 3 pha có công suất 250kVA-22/0,4kV4kV (vị trí: trên vỉa hè

phía đối diện Nhà hát, trước đoạn tường rào của Liên đoàn Địa chất Trung Trung

Bộ), có kết cấu kiểu trạm búp sen, trụ đỡ máy biến áp bằng thép ống mạ kẽm

nhúng nóng, đặt ngoài trời, không có tường rào bao che.

- Móng trụ thép ống đặt máy biến áp bằng bê tông cốt thép M200.

- Tiếp địa cột: Hiện có và bổ sung tiếp đại R-2C, các chi tiết mạ kẽm nhúng

nóng.

- Xà dùng thép hình gia công mạ kẽm nhúng nóng.

- Cáp lực tổng 600V: (3xCV240 + 1CV150)mm
2
.

- Bảo vệ quá điện áp khí quyển dùng chống sét van polymer 18kV.

- Bảo vệ quá tải, ngắt mạch phía trung áp đầu nhánh rẽ đường dây cáp ngầm

dùng cầu chì tự rơi LBFCO-24kV-100A.

- Bảo vệ quá tải, ngắt mạch phía hạ áp dùng Aptomat tổng 3 cực 600V-400A

có điều chỉnh từ, nhiệt bên ngoài vỏ.

3

- Tủ điện hạ thế 0,4kV kết cấu trong trụ trạm biến áp, ngăn lắp đo đếm có

tấm mica chống tổn thất.

- Tủ bù hạ thế 120kVAr-0,4kV, điều khiển đóng cắt tự động theo hệ số công

suất đảm bảo cosφ ≥ 0,9.

3. Tổng kinh phí thực hiện hạng mục nêu tại điểm 2, khoản I, Điều này:

803.369.000 đồng (Tám trăm lẻ ba triệu, ba trăm sáu mươi chín ngàn đồng).

Trong đó:

- Chi phí xây dựng:    401.045.000 đồng

- Chi phí thiết bị:     263.677.000 đồng

 - Chi phí quản lý dự án:      16.693.000 đồng

 - Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:   34.054.000 đồng

 - Chi phí khác:       49.644.000 đồng

 - Chi phí dự phòng:      38.256.000 đồng

4. Tổng mức đầu tư của Dự án sau khi điều chỉnh, bổ sung (không thay

đổi): 28.553.008.000 đồng (Hai mươi tám tỷ, năm trăm năm mươi ba triệu, không

trăm lẻ tám ngàn đồng).

Điều chỉnh cơ cấu chi phí của Dự án theo bảng sau:

                                                                                           ĐVT: đồng

STT Khoản mục chi phí

Tổng mức đầu tư phê

duyệt tại Quyết định số

3120/QĐ-UBND ngày

13/9/2018 của UBND tỉnh

Tổng mức đầu tư sau

khi điều chỉnh,

bổ sung

1 Chi phí xây dựng 19.478.240.000 20.192.495.000

2 Chi phí thiết bị 3.327.500.000 4.011.042.000

3 Chi phí Quản lý dự án 575.741.000 610.941.000

4
Chi phí Tư vấn đầu tư

xây dựng
1.553.813.000 1.607.283.000

5 Chi phí khác 956.671.000 1.306.124.000

6 Chi phí dự phòng 2.661.043.000 825.123.000

Tổng cộng 28.553.008.000 28.553.008.000

5. Các nội dung khác: Các nội dung khác của dự án đầu tư xây dựng không

điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định này vẫn tổ chức thực hiện theo Quyết định số

3120/QĐ-UBND ngày 13/9/2018 của UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư

xây dựng công trình: Xây dựng mới Nhà hát nghệ thuật truyền thống tỉnh Bình

Định.

4

II. Phê duyệt bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu Hạng mục Đường dây

22kV và Trạm biến áp 250kVA-22/0,4kV:

1. Phần công việc đã thực hiện: Chủ đầu tư chịu trách nhiệm thực hiện

theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

2. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Theo Phụ lục đính

kèm Quyết định này.

Điều 2. Giao Ban Quản lý dự án Dân dụng và Công nghiệp chủ trì, phối hợp

với các đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng

các quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 3120/QĐ-UBND

ngày 13/9/2018 của UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Văn

hóa và Thể thao, Xây dựng, Giám đốc Ban Quản lý dự án Dân dụng và Công

nghiệp, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT VX;

- PVP VX;

- Lưu: VT, K5.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

5

PHỤ LỤC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU BỔ SUNG

Hạng mục: Đường dây 22kV và Trạm biến áp 250kVA-22/0,4kV

Dự án: Xây dựng mới Nhà hát nghệ thuật truyền thống tỉnh Bình Định

(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-UBND ngày       /5/2020

của Chủ tịch UBND tỉnh)

TT Tên gói thầu
Giá gói thầu

(1.000 đồng)

Nguồn

vốn

Hình

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Phương

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Thời

gian

bắt

đầu

lựa

chọn

nhà

thầu

Loại

hợp

dồng

Thời

gian

thực

hiện

hợp

đồng

1

Tư vấn thiết kế

hạng mục đường

dây 22kV và

Trạm biến áp

250kVA-

22/0,4kV

13.311

Ngân

sách

Nhà

nước

Chỉ

định

thầu

Thương

thảo

hợp

đồng

Từ

tháng

5

năm

2020

Hợp

đồng

trọn

gói

15

ngày

2

Tư vấn giám sát

hạng mục đường

dây 22kV và

Trạm biến áp

250kVA-

22/0,4kV

17.092

Ngân

sách

Nhà

nước

Chỉ

định

thầu

Thương

thảo

hợp

đồng

Từ

tháng

5

năm

2020

Hợp

đồng

trọn

gói

45

ngày

3

Toàn bộ khối

lượng xây dựng

và lắp đặt thiết bị

hạng mục đường

dây 22kV và

Trạm biến áp

250kVA-

22/0,4kV

697.958

(trong đó:

Chi phi xây

dựng:

401.045

đồng;

Chi phí thiết

bị: 263.677

đồng; Chi

phí dự phòng

(5%): 33.236

đồng)

Ngân

sách

Nhà

nước

Chỉ

định

thầu

Thương

thảo

hợp

đồng

Từ

tháng

5

năm

2020

Hợp

đồng

trọn

gói

45

ngày

 Tổng giá trị các gói thầu: 728.361.000 đồng

(Bảy trăm hai mươi tám triệu, ba trăm sáu mươi mốt ngàn đồng)

6

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-28T14:44:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Bảo Lâm<tranbaolam-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-28T14:44:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Bảo Lâm<tranbaolam-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-05-28T14:50:32+0700

		2020-05-28T15:10:38+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-28T16:29:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-28T16:29:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-28T16:29:23+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-28T16:29:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-28T16:30:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-28T16:30:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-28T16:30:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!